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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Р.М“ бр.5/02  и 

(„Службен весник на РСМ“ бр.202/24), и Програмата за Локален економски развој на Општина 

Центар–Скопје за 2026 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр.15/25 од 25.12.2025 

год.), Градоначалникот на Општина Центар–Скопје донесе 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на проекти по Јавниот повик за прибирање барања за користење средства од 

Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2026 година, наменети за финансирање на 

програмските активности на здруженијата и фондациите за 2026 година 

 

1. Согласно Решението за објавување на Јавниот повик за прибирање барања за користење 
средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2026 година наменети за финансирање 

на програмските активности на здруженијата и фондациите за 2026 година со архивски бр. 
09-450/3 и Извештајот од Комисијата за рангирање на пријавите од 

здруженијата/фондациите од Јавниот повик се финансираат следните проекти: 

Реден 

бр. 
Апликант 

Доделени 

средства 

1 
Интернационална организација за неформално 
 образование на деца и млади ХЕСЕД - Скопје 

 

40.000,00 

2 
Здружение на инвалиди на Трудот Корисници на Инвалидска Пензија 

 
50.000,00 

3 
Здружение СМИСЛА СОЛУТИОН -Скопје 

 
70.000,00 

4 

Здружение на клубови на лекувани зависници на Република 

Македонија 
 

30.000,00 

5 

Здружение за едукација и иновативни учења АКАДЕМИЈА ЗА 

РОБОТИКА И ИНОВАЦИИ 
 

90.000,00 

6 

Здружение за подигнување на јавната 

 свест за општествено корисни цели 
НИЕ СИТЕ - Скопје 

 

150.000,00 
 

7 
Здружение за бубрежно болни граѓани НЕФРОН Скопје 

 
50.000,00 

8 
Здружение ЕДУКАТИВЕН КАРИЕРЕН ЦЕНТАР-Скопје 

 
100.000,00 

9 

 

Здружение за помош и поддршка на жени жртви на насилство - НЕ СИ 
САМА - Скопје 

 

 
50.000,00 

10 
Здружение за рана стимулација, развој,третман и рехабилитација на 

говор и глас, социоемоционален развој и поддршка, помош при учење, 
100.000,00 
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неформално образование МАЛИ И ГОЛЕМИ - ГОВОР И ЛОГИЧКИ 
РЕШЕНИЈА - Скопје 

 

11 
Здружение за развој на општествената одговорност и унапредување на 

квалитет на живот МОЈОТ ПАТ 

 

60.000,00 

12 
Здружение Форум-Центар за стратешки истражувања и документација 

- Скопје 

 

100.000,00 

13 

Здружение на граѓани Иницијатива  

за европска перспектива - Скопје 

 

100.000,00 

14 

Асоцијација за менаџмент  

консалтинг МКА 2000 Скопје 

 

90.000,00 

15 

Здружение за развој и унапредување на образованието, културата, 

економијата, правото, здравјето, спортот и другите општествени 
феномени Институт европски соѕвездија Скопје 

 

110.000,00 

16 

Здружение за оддржлив развој и  
заштита на животната средина 

 Гоу Грин Скопје 

 

50.000,00 

17 

Национално здружение за помош и поддршка на лица со мултипла 

склероза-Национално здружение за МС 
 

50.000,00 

18 

Здружение на граѓани за промовирање и размена на културите, 

традициите и уметноста- Младинска асоцијација 
РУМА - Скопје 

 

40.000,00 

19 
Здружение за промовирање на стрип културата  

„МАКСТРИПОВИ" Скопје 

 

30.000,00 

20 
Здружение за Промоција на Морални Вредности Преку Медиумите 

ДЕЦА ЗА ДЕЦА - Скопје 

 

30.000,00 

21 
Здружение за истражување на пазарот на труд во функција на мулти 

културна соработка и мултиетничка толеранција ПРОФИЦИО 

 

120.000,00 

22 
Здружение на граѓани НЕКСУС Граѓански концепт 

 
100.000,00 

23 
Здружение за организација на настани УРБАНА АВАНТУРА-Скопје 

 
100.000,00 

24 

Центар за истражување и информирање за животната средина Еко-

свест Скопје 
 

60.000,00 

25 
Сојуз- Национален совет за родова рамноправност 

 
100.000,00 

26 
Здружение на граѓани за културно уметнички дејности „Театар Хит" - 

Скопје 
50.000,00 
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2. Со сите правни и физички лица кои добиваат финансиски средства согласно ова Решение  
Градоначалникот ќе склучи поединечен договор. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 

Согласно Јавниот повик за прибирање барања за користење средства од Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2026 година наменети за финансирање на програмските активности на 

здруженијата и фондациите за 2026 година со архивски бр. 09-450/3 во висина од 2.200.000,00 
денари предвидено е финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите 

преку грантови за проективо приоритетните области од социјалната заштита, заштита и поддршка 

на деца и млади, поддршка во образованието, развој на демократијата и друго.  По спроведената 
постапка Комисијата достави Предлог за избор на проекти до Градоначалникот. Градоначалникот 

врз основа на Предлогот доставен од Комисијата за спроведување на постапката по Јавен повик 
донесе Решение финансиска поддршка на проекти наменети за финансирање на програмските 

активности на здруженијата и фондациите.  

 

27 

Здружение на социјални работници  

на Македонија - ЗСРРМ, Скопје 

 

60.000,00 

28 

Здружение на граѓани за активно вклучување на младите во сите 

општествени процеси Светла младинска иднина 

 

120.000,00 

29 
Институт за економски стратегии и меѓународни односи-Охрид 

 
100.000,00 


